
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Środowiska 

Data posiedzenia: 10 kwietnia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 10 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącej komisji senator Stanisław Gorczyca. 

Porządek posiedzenia: 1. Fragmentacja środowiska wynikająca z budowy dróg i jej wpływ na populacje 
zwierząt dziko żyjących. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gorczyca, Stanisław Hodorowicz, 
Andrzej Kobiak, Bogdan Pęk, Wojciech Skurkiewicz, 

 
− zaproszeni goście: 

− Ministerstwo Środowiska:  
− podsekretarz stanu Janusz Zaleski, 

− Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska:  
− generalny dyrektor Michał Kiełsznia, 

− Państwowe Gospodarstwo Leśne „Lasy Państwowe”:  
− zastępca dyrektora generalnego Jan Szramka, 

− Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad:  
− dyrektor Departamentu Środowiska Paweł Mickiewicz, 

− Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej:  
− dyrektor Departamentu Dróg i Autostrad Jarosław Waszkiewicz, 

− Najwyższa Izba Kontroli:  
− wicedyrektor Departamentu Środowiska Anna Krzywicka, 

− Polski Związek Łowiecki:  
− kierownik Działu Hodowli Bartłomiej Popczyk, 
− radca prawny zarządu głównego Marcin Pasternak, 

− Polska Izba Gospodarcza Ekorozwój:  
− prezes Krzysztof Zaręba, 

− Polskie Towarzystwo Leśne:  
− przewodniczący Komisji Łowieckiej Janusz Mikoś, 
− członek Komisji Łowieckiej Piotr Beszterda. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Wiceprzewodniczący komisji senator Stanisław Gorczyca przedstawił główne cele posiedzenia. 
Poinformował, że komisja zwróciła się do samorządów wojewódzkich z prośbą o udzielenie odpowiedzi 
na pytanie: „Jak samorząd wojewódzki widzi przyszłość gospodarowania populacjami zwierząt dziko 
żyjących w obliczu fragmentacji środowiska, które jest wynikiem budowy sieci dróg stanowiących 
barierę dla zwierzyny?”. Senator dodał również, że w 2017 r. utracą ważność umowy dzierżawy 
większości obwodów łowieckich, a intensywna budowa nowych dróg i modernizacja istniejących 
spowodują zmiany granic obecnych obwodów łowieckich. W ciągu najbliższych 5 lat winna zatem 
nastąpić rewizja granic obwodów łowieckich i rejonów hodowlanych. Senator Stanisław Gorczyca 
przypomniał, że zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie, właściwy 
sejmik województwa dokonuje podziału na obwody łowieckie, a także zmienia ich granice. Uchwała 
sejmiku jest podejmowana po zasięgnięciu opinii właściwego dyrektora regionalnej dyrekcji 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe” (PGL „Lasy Państwowe”), Polskiego Związku 
Łowieckiego i właściwej izby rolniczej. 
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Podczas dyskusji członek Komisji Łowieckiej przy Zarządzie Głównym Polskiego Towarzystwa 
Leśnego Piotr Beszterda przedstawił stan prac nad przejściami dla przemieszczania się zwierząt przez 
przeszkody infrastrukturalne. Obecnie funkcjonuje 500 takich przejść, a do 2017 r. planowanych jest 
jeszcze 1000.  
Dyrektor Departamentu Środowiska w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) 
Paweł Mickiewicz przedstawił mapę tzw. korytarzy ekologicznych. Podkreślił, że przy projektowaniu 
dróg bierze się pod uwagę najlepsze rozwiązania środowiskowe. 
Generalny dyrektor ochrony środowiska Michał Kiełsznia podkreślił, że wybór przejść dla zwierząt jest 
dokładnie badany. Zwrócił też uwagę na brak odpowiednich analiz w planach zagospodarowania 
przestrzennego. W jego opinii, należy monitorować przejścia dla zwierząt, co pomoże zweryfikować 
dotychczasowe działania w tym zakresie. 
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Janusz Zaleski podkreślił, że bardzo ważna jest 
współpraca GDDKiA z PGL „Lasy Państwowe”. Konieczne jest też doprecyzowanie definicji korytarzy 
ekologicznych. Wiceminister Janusz Zaleski poinformował, że całkowity udział środków 
przeznaczanych na ochronę środowiska przy budowie dróg sięga około 25% kosztów inwestycji. 
W dyskusji głos zabrali: dyrektor Departamentu Dróg i Autostrad w Ministerstwie Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej Jarosław Waszkiewicz, kierownik Działu Hodowli Polskiego 
Związku Łowieckiego Bartłomiej Popczyk, prezes Polskiej Izby Gospodarczej Ekorozwój Krzysztof 
Zaręba, wicedyrektor Departamentu Środowiska w NIK Anna Krzywicka i senator Wojciech 
Skurkiewicz. 
Kończąc obrady, wiceprzewodniczący komisji senator Stanisław Gorczyca podkreślił, że jednym z 
podstawowych zadań ministerstw i organizacji ingerujących w środowisko, a także zajmujących się jego 
ochroną powinno być prawne uregulowanie tzw. korytarza ekologicznego.  
Komisja postanowiła ponadto, że za 2 lata ponownie odbędzie się spotkanie na temat wpływu 
fragmentacji środowiska na populacje zwierząt dziko żyjących. 
 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
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